
   
 
 

主催 日本消防検定協会 
協賛 全国消防機器協会 

 
 日本消防検定協会では、消防庁予防課のご支援の下、消防本部（都道府県を含む。）に

おいて、主に予防事務に従事されている方を対象に予防技術に関する最新の情報等をご提

供することを目的とした「予防技術講習会」を別添により開催することとしております。 

 

この講習会は、一般社団法人全国消防機器協会の協力を得て開催することとしており、

消防機器等に関します情報も併せて、提供させていただくこととしております。 

 

つきましては、消防本部（都道府県を含む。）において、主に予防事務に従事されてい

る皆様には、公務ご多忙の折り、誠に恐縮に存じますが、本講習会の趣旨をご理解いただ

き、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

なお、予防技術講習会の開催にあたりましては、新型コロナウイルス感染症対策につき

まして、万全を期すこととしております。何かとご不自由をおかけすることとなりますが、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

また、講習会終了後の「予防技術情報交換会」につきましては、新型コロナウイルス感

染症対策等に万全を期し、開催することとしております。 

 

なお、受講申込につきましては、別紙―1により、７月８日（金）までに下記問い合わ

せ先に、ファックス又はE-mail  にてお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 
一般社団法人全国消防機器協会 
担当： 橋本 / 鈴木（麻） 
TEL 03-6263-8570   FAX 03-6263-8572 
E-mail kikikain@nfes.or.jp 

令和４年度 予防技術講習会の開催案内 
 

mailto:kikikain@nfes.or.jp


追 伸 

予防技術講習会の開催にあたりましては、新型コロナウイルス感染症対策等に万

全を期すこととしております。 

つきましては、次に掲げます事項につきまして、あらかじめご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

① 会場の定員を管理することとしておりますので、参加申込につきましては、

１団体当たり、２名以内でお願いします。 

  なお、定数を超えた場合には、調整をさせていただくことがあります。 

 

② 参加申込をされ、当日欠席される場合、代理出席される場合には、事前に連

絡をお願いいたします。 

  

③ 講習会において配付予定の資料を希望される場合は、別紙―2 に必要事項を

記入していただき、機器協会まで、FAX又は E-mailにて、お申し込み下さい。 

 

④ 講習会終了後の「予防技術情報交換会」につきましては、新型コロナウイル

ス感染症対策等に万全を期し実施を予定しておりますが、新型コロナウイルス

感染症拡大等の状況を踏まえ中止とさせて頂く可能性もございますので、ご承

知願います。 

  

⑤ 新型コロナウイルス感染症拡大等の状況により、中止又は延期させていただ

くことがあります。この場合には、当協会 HP等によりお知らせします。 

  
⑥ 講習会当日におきましては、新型コロナウイルス感染防止対策（体調・体温の確認、

マスクの着用、会場入場の際の手指の消毒等）について、ご協力をお願いいたします。 
 

 ⑦ 会場内では、受講者番号により、席を指定させていただきますので、受講票の持参

をお願いいたします。 
 
  


